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Vedlegg:
1 Særutskrift Sak 07 - 12 E - kommunestrategi for Fosen
2 Særutskrift Sak 08 - 12 E - kommunestrategi - Handlingsplan 2012 til 2013

Sakens bakgrunn og innhold
Sty ret i Fosen Regio nråd behandlet i sitt møte 20.4.12 sak 7/12 – ”eKommunestrategi for
Fosen i perioden 2012 til 202 0.” (særutskrift vedlagt).
Vi dere ble det i samme møte behandlet sak 8/12 - ”eKo mmunestrategi for Fosen –
Handlingsplan for perioden 2012 - 2013. (særutskrift vedlagt).
Ko mmunene er så bedt om behandling av saken.
Ko mmunene på Fosen har et utstrakt tjenestes amarbeid og en felles profil. Dette krever felles
di gi tale l øsninger, noe vi startet med for 10 år siden med FosenPortalen, våre hjemmesider.
Etterhvert har en sett at tidligere anskaffelser ikke nyttegjøres fullt ut, og at en har behov for
en plan og prio ri tering av digitale satsningso mr åder . På bakgrunn av dette har rådmennene i
Fosenregio nen deltatt i et nettverk i regi av KS som o mhandler strategisk bruk av IKT i
kommunene. Det vises forøvrig til beskrivelse i saksframlegg fra Fosen Regio nråd og i selv e
strategien.

Administrasjonens vurdering

I forsl aget til strategi er det trukket opp en del grunnleggende prinsipper so m t ydeliggjør en
rolledeling mello m d e som produserer kommunale tjenester og de som skal levere
teknol ogi tj enester som understøtter kommunen e s tjenesteproduksjon. Dette er i plana laget
som en prinsi ppskisse som beskriver grenseoppgangen mello m be stiller og leverandør av de
teknol ogi ske tj enestene.
Pl ana beskriver også det regionale utfordringsbilde, samtidig so m den legger til grunn e n del
prinsipper for samarbeidet. Det dreier seg altså ikke om serverdrift, men hvordan en skal
drive med utvikling av IKT, og hvordan IKT skal understøtte de kommunale t je nestene.
Ar beidsgruppa har laget en handlingsplan, hvor de har prior it ert de 11 vikt igste tiltakene for
2012 og 2013.

Pkt 1 i handlingsplana er prosjektet best illerfunksjon og etablering av felles fagråd inkl.
utarbei delse av

• Stillingsbeskrivelse
• Instruks for fagrådet
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• Saksbehandlingsregler
• en mo dell fo r gevinstrealisering

Rådmannsgrupp a har behov for å få koordinert, og prioritert tjenesteområdenes ønsker og
behov, slik at en om mu lig pri ori terer først det som gir størst gevinstrealisering. Sam ti dig er
det en forutsetning at rådmannsgruppa ha r en koordinator som på vegne av kommunene ha r
en best illerfunksjo n ovenfor Fosen IKT, og som kan drive med utviklingsarbeid .

Nasjonale trender og føringer :

Høsten 2010 ble det nedsatt en arbeidsgruppe med representanter fra FAD (Fornyings og
Ad ministrasjonsdepartementet) , KRD (Ko mmunal og regionald epartementet) , KS
(Ko mmunenes Sentralforbund) , DIFI (Di rektoratet for forvalt ing og IKT) og noen oppnevnte
kommuner. Fi rm aet Devoteam da V inci fikk i oppdrag fra nevnte arbeidsgruppe å lage en
rapport som ble ferdig 01.03.11 Rapporten heter, Felles IKT - utvi kling i kommunal sektor -
Utf ordringer og muligheter.
Ko nklusjo nen i rapporten er: Bedre IKT - lø sninger i ko mmunen er en forutsetning for å skape
gode tj enester til innbyggerne og utvikle en effekt iv fo rvalt ning.
Det er her verdt å merke seg at det ikke b are er serverdrift det er snakk om, men
programvare, samhandling mello m fagsystem, og en bedre samordning av kommunesektoren
opp mot statlig forvalt ningsnivå og leverandører. Ko mmunene bør bli en bedre best iller i
fellesskap . Ko mmune - Norge har i dag 250 ul ike fagsystem for sin ko mmunale tjenesteyt ing.
Di sse skal snakke med hverandre, samt id ig som det er behov for å snakke med andre
tj enestetilbydere og innbyggerne. Et eksempel på dette er en digital pasient jo urnal. Enkelte
system er nasjo nale og driftes sen tral t, andre sy stem ligger hos leverandør, mens andre igjen
ligger hos kommunene.

KS Hovedst yr e har derfor vedtatt å opprette et program for IKT - samordning for
kommunesektoren 2012 - 2015. KommIT ble etablert i høst, og skal operasjonalisere den nye
di gi t aliseringsstrategien for kommunesektoren gjenno m u tvi kling av standarder,
fellesko mponenter, kravspesifikasjo ner, veiledninger osv. Her blir kommunene bedt om å bli
med.

Dette sier KS om kommunale IKT - organiseringer.
Det eksisterer ulike former for organi sering av interkommunale IKT - samarbeid.
Organisasjo nsformen vil o ft e være avgjørende for hvilke oppgaver som kan overlates til
samarbeidet. Samarbeid o m r ene IKT - tjenester bør organiseres slik at de tilfredsstiller
kravene til egenregi i konkurranseregelve rket. Det er vikt ig å være oppmerkso m på at
vertskommune - mo dellen ikke er ”klarert” i forho ld til denne ty pe tj enester. Det er også vikt ig
å være oppmerksom på at ikke alle IKT - oppgaver uten videre kan overlates til
int erkommunal t samarbeid. Den enkelte ko mmune bør fo r eksempel fo rtsatt ha kompetanse
på strategisk IKT - pl anlegging, best illerko mpetanse og kunnskap om hvordan en kan realisere
gevinster ved bruk av IKT.

I tillegg kreves det at k ommuner so m er del av et IKT - samarbeid skal ha utarbeidet felles
s trategi fo r sam arbeidet i ti llegg til egen strategi for den enkelte ko mmu ne.

KS vil bidra til erfaringsutveksling og kompetanseheving på området, bl.a. gjenno m KS IKT -
fo rum og konferanser.
KS vil arbeide for økt kompetanse og bevissthet rundt kommunenes best illerrolle i et IKT -
samarbeid.
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Bjugn/Ørland

Bj ugn og Ørl and kommune står mu ligens fo ran en utredning om kommunesammenslåing.
Om 1 år vet en om dette blir en realitet. En kommunesammenslåing vil kreve en vesent lig
omlegg ing av alle ko mmunens digita le løsninger . Dette m å hensyntas i en strategi so m v arer
til 2020.

Hver kommune har behov for lokal kompetanse på IKT, dette er for kommunene Bjugn og
Ørl and ivaretatt av Ørland/Bjugn IKT med lokal tilstedeværelse i begge kommunene. Denne
ressursen er på 2,3 årsverk i hver kommune.

Den foreslåtte strategi beskriver Fosen IKTs rolle. Det samme gjør den med best illerro llen
felles for alle Fosenko mmu nene . For at strategien skal kunne fungere på lang sikt bør den
også inneho lde et punkt om hvordan kommunene skal organisere sine lokale ikt - ressurser , og
hvordan kommunen skal kunne ivareta sin totale bestillerro lle overfor fagrådet. Samt id ig må
strategien beskrive hvordan Fosen IKT skal forho lde seg til ko mmunene. Ko mmunene er
kunder og Fosen IKT er vår leveran dør på serverdrift. Fosen IKT er e n totalleverandør for
Rissa, men ikke for de øvrige kommunene. Ideel t sett burde Fosen IKT levere likeverdige
tj enester for alle kommunene.
Som eksempel kan nevnes beredskap for legevaktsamarbeidet for Roan, Åfjord, Bjugn og
Ørl and hvor Ørland er vertskommune. Her har Fosen DMS , inklusive poliklinikken , en
avtal e o m le veranse av IKT - support/beredskap som en del av vertskommuneavtalen med
Ørl and. Uten lokale ressurser, eller lokal ko mpetanse blir det vanskelig å ivareta det te på en
fo rsvarlig måte. Rissa ko mmune ved Fosen IKT har en tilsvarende avtale med leget je nesten i
Rissa.
S trategi en må i fo rtsettel sen også si noe om Fosenkommunenes forhold t il resten av regionen.
Bj ugn og Ørl and er med i IKT - samarbeidet Det D igitale T røndelag (DDT) . H er er det
bet ydelige ressurser og kompetanse en kan dra veksler på. Eksem pel på dette er
regi onsamarbeidet Værnesregionen so m er en del av DDT. Her har vi vært med på prosjekt
som Kr isestøtteverktøy (v erktøy fo r kriseledelsen) og Ko mmunens bruk av sosiale medier.

I dagens organisering har det vært oppnevnt ei faggruppe på IKT med leder Fosen IKT so m
leder av gruppa. Faggruppa har på lik linje med de øvrige faggruppene hatt en instruks og et
mandat. De 3 siste årene har ikke gruppa fungert u t i fra forutsetningene.

En felles strategi er vikt ig og nødvendig fo r en videre utvikling av fosenkommunene. En
overordnet målsetting er feks. at hvert prosjekt skal ha en beskrivelse av gevinstrealisering,
og at en i ettertid følger opp får å nå disse m ålene.

Kostnader
Handlingsplanen vil kreve en økono misk satsning fra hver kommune, men hvor mye er det
vanskelig å si noe om nå. Målsettinga er at det blir en økono misk gevinst i å gj øre
investeringer i fellesskap , og at hver krone investert i IKT skal g i e n gevinst i form av bedre
og mer effekt iv tjenestey ti ng . Det er søkt på eller vil bli søkt på skjønnsmidler på noen av
prosj ektene.

Rådmannens innstilling
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1. Ørland kommunestyre slutter seg til vedtak i styret i Fosen Regionråd dat. 20.04.12 
angående ”eKommunestrategi for Fosen for perioden 2012-2020”. 
2. Det forutsettes at pkt 1 i handlingsplanen vedr. bestillerfunksjon/fagråd blir realisert og at 
en i strategien tar inn en forutsetning om at hver enkelt kommune skal ha en bestillerrolle, og 
at den blir koordinert av en felles regional ressurs.
3. Styret i Fosen Regionråd sitt vedtak av 20.04.12 angående ”eKommunestrategi for Fosen 
Handlingsplan for perioden 2012-2013” vedtas under forutsetning av at en eventuell 
prosess om kommunesammenslåing hensyntas.
4. Årlige kostnader vedr handlingsplanen vurderes i tilknytning til budsjettbehandlingen i den 
enkelte kommune.


